
 
 
 
D.R.A.   n.  _______ 
Impegno e liquidazione fattura n. 0000021 del 13/07/2024 di € 169,99 Cap. 240304 in favore della Ditta GDS – 
Abbonamento online al giornale di sicilia 
 
 

 
 REGIONE SICILIANA 

ASSESSORATO REGIONALE DELL’ENERGIA 
E DEI SERVIZI DI PUBBLICA UTILITA’ 

               DIPARTIMENTO REGIONALE DELL’ENERGIA 
AREA GESTIONE RISORSE UMANE STRUMENTALI  E FINANZIARIE  

******************  
 
 

VISTO       lo Statuto della Regione Siciliana;    
VISTA la Legge Regionale 15 maggio 2000,n.10 e successive modifiche ed integrazioni;   
VISTA           la Legge Regionale 08/07/1977 n. 47 e successive mofifiche ed integrazioni;          
VISTA           la Legge Regionale 28/12/1979  n.256 art.7; 
VISTO           l’art. 68 della L.R. n. 21 del 12/08/2014 e s.m.i.; 
VISTA la legge 136 del 13/08/2010; 
VISTO il Decreto legislativo 23 giugno 2011 n.118 e successive modifiche ed integrazioni; 
VISTO  il Decreto del Presidente della Regione Siciliana del 10/05/2001 n. 8,con il quale è 

stato approvato il regolamento concernente l’istituzione ed il funzionamento degli 
Uffici di diretta collaborazione del Presidente e degli Assessori Regionali; 

VISTO           il D.P.Reg. n 9, recante “Regolamento di attuazione del titolo II della l.r. 16 dicembre 
2008, n. 19. Rimodulazione degli assetti organizzativi dei Dipartimenti regionali ai 
sensi dell’articolo 13,comma 3, della legge regionale 17 marzo 2016 n. 3”; 

VISTO   il DDG n. 559 del 24/05/2023 con il quale si approva il contratto individuale di 
lavoro sottoscritto tra il Dirigente Generale pro tempore del Dipartimento ing. 
Maurizio Costa e l’arch. Natale Frisina, con il quale è stato conferito l’incarico di 
Dirigente dell’Area Gestione Risorse Umane Strumentali e Finanziarie del 
Dipartimento Energia. 

VISTO           il D.P.Reg. n. 777/Area1”S.G. del 15 novembre 2022 con il quale l’On.le Giovanni 
Di Mauro è stato nominato Assessore regionale con preposizione all’Assessorato 
Regionale dell’Energia e dei Servizi di Pubblica Utilità; 

VISTO           il D.A. n. 32/Gab del 22 dicembre 2022 con il quale l’Assessore per l’Energia e per i 
Servizi di Pubblica Utilità, On. Giovanni Di Mauro,di concerto con l’Assessore per 
l’Economia pro tempore, individua il Dirigente Generale del Dipartimento Regionale 
dell’Energia quale ufficio di gestione unificata delle spese ascritte alla rubrica 
“1”Gabinetto ed uffici di diretta collaborazione all’opera dell’Assessore e pertanto al 
Dirigente Generale del Dipartimento Regionale dell’Energia è affidata la gestione 
unificata e provvederà, ai sensi del comma 2 dell’art. 1 della L.R. 34/2000, ad 
adottare i relativi provvedimenti di spesa con imputazione degli stessi ai pertinenti 
capitoli di gestione unificata; 

VISTA           la deliberazione della Giunta Regionale n. 344 del 08/08/2023, con la quale è stato 
conferito l’incarico di Dirigente Generale del Dipartimento Regionale dell’Energia 
dell’Assessorato Regionale dell’Energia e dei Servizi di Pubblica Utilità all’Ing. 
Calogero Giuseppe Burgio; 

 
 

Rosaria.Zinna
Font monospazio
2038 del 05/09/2024



 
 
 
 
VISTO           il  D.P.Reg. n. 3494 del 10/08/2023,con il quale viene conferito l’incarico di 

Dirigente Generale del Dipartimento Regionale dell’Energia dell’Assessorato 
dell’Energia e dei Servizi di Pubblica Utilità all’Ing. Calogero Giuseppe Burgio;  

VISTA           la legge Regionale 16 Gennaio 2024, n. 1 Disposizioni programmatiche e correttive 
per l’anno 2024. Legge di stabilità regionale; 

VISTA         la Legge Regionale 16 Gennaio 2024, n. 2 Bilancio di previsione della Regione 
Siciliana per il triennio 2024-2026; 

VISTO  il D.D.G. n. 1011 del 30/08/2023, con il quale il Dirigente Generale Ing. Carmelo 
Giuseppe Burgio ha conferito la delega alla gestione dei capitoli di spesa e di entrata 
ai Dirigenti di Aree e Servizi del Dipartimento Regionale dell’Energia; 

VISTA la nota prot. 4029/Gab del 11/07/2024 con il quale L’Assessore richiede il codice 
identificativo (CIG), al fine di procedere all’attivazione dell’abbonamento online;  

VISTA        la nota prot. 4036 del 12/07/2024 con la quale si chiede alla testata giornalistica 
Giornale di Sicilia di attivare l’abbonamento online; 

 VISTA         la fattura n. 0000021 del 13/07/2024 di € 169,99 della Ditta Giornale di 
Sicilia,pervenuta al portale Unimatica relativa alla fornitura del servizio di cui sopra 
ed emessa in regime di scissione dei pagamenti: imponibile € 163,45 + IVA 6,45; 

VISTA           la nota prot. 4896 del 03/09/2024 con la quale l’Assessore attesta che il servizio è 
avvenuto regolarmente e che risponde ai requisiti quantitativi e qualitativi,ai termini 
e alle condizioni pattuite;  

ACCERTATA la regolarità della documentazione prodotta, che comprova il diritto del creditore a 
seguito del riscontro operato sulla regolarità della consulenza e sulla rispondenza 
della stessa ai requisiti quantitativi e qualitativi, ai termini ed alle condizioni pattuite; 

ACCERTATO che i documenti di spesa prodotti sono formalmente e sostanzialmente corretti e 
conformi alla legge,compresi quelli di natura fiscale; nonché il Durc Online prot. N. 
INAIL_41684513 con scadenza di validità il 31/10/2024 e la dichiarazione dei dati 
del conto corrente per la tracciabilità dei pagamenti; 

RITENUTO   pertanto di dovere procedere all’impegno della somma necessaria a far fronte alla 
spesa di cui sopra, per un importo complessivo pari ad € 169,99 e alla contestuale 
liquidazione della relativa fattura;  

CONSIDERATO che la disponibilità del capitolo 240304, sia in termini di competenza che di                 
cassa, risulta sufficiente al pagamento  di quanto sopra indicato; 

    
    D E C R E T A 
 
     Art. 1)  Per i motivi descritti in premessa è impegnata la somma complessiva di €  169,99 

(centosessantanove/99) per la liquidazione della spesa di cui sopra che graverà sul 
capitolo 240304 acquisto di libri,riviste e giornali, anche su supporto informatico 
codice macroaggregato U.1.03.01.01.001 “Acquisto libri,riviste e giornali” del 
bilancio passivo della Regione Siciliana – rubrica 3 del Dipartimento Regionale 
dell’Energia – per l’esercizio finanziario 2024.  

     Art. 2) E’ liquidata la somma di € 169,99 relativa alla fattura elettronica n. 0000021 del 
13/07/2024 emessa dalla Ditta Giornale di Sicilia di cui € 163,45 imponibile ed IVA 
€ 6,54. 

Art. 3) E’ disposto il pagamento dell’imponibile della fattura elettronica n. 0000021 del 
13/07/2024 emessa dalla Ditta Giornale di Sicilia pari ad € 163,45 mediante 
versamento sul conto corrente indicato nella dichiarazione sulla tracciabilità dei 
flussi finanziari.  

 



 
 
 
 
 
Art. 4)     E’ disposto il pagamento dell’IVA pari ad € 6,45 mediante versamento sul conto 

corrente intestato alla Regione Siciliana. 
Art.  5)       Il presente decreto sarà pubblicato sul sito istituzionale del Dipartimento ai sensi del 

comma 5 dell’art. 68 della L.R. n. 12 del 12/08/2014. 
     Art. 6)      Il  presente   atto   sarà   trasmesso   alla   competente    Ragioneri a  Centrale    presso  
                        l’Assessorato Regionale dell’Energia e dei Servizi di pubblica utilità, per la 

registrazione ai sensi dell’art 9 della legge regionale del 15 aprile 2021 n. 9.  
 
 
 
 Palermo, 
                                                                                                                Il Dirigente 
                                                                                                         Natale Frisina 

     

Rosaria.Zinna
Font monospazio
05/09/2024


		2024-09-04T16:57:16+0200
	NATALE FRISINA




